



**ГЛАВА
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЛОБНЯ
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ**

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.11.2018 № 1600

О внесении изменений в муниципальную программу городского округа Лобня Московской области «Культура городского округа Лобня» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением ВРИО Главы города Лобня от 30.12.2016 № 544, с учетом постановлений Главы города от 21.03.2017 № 374, от 21.06.2017 № 1076, от 18.09.2017 № 1718, от 26.10.2017 № 2077, от 20.12.2017 № 2439, от 20.02.2018 № 200, от 30.03.2018 № 432, от 26.06.2018 № 872, от 29.08.2018 № 1209, от 14.09.2018 № 1293, от 30.11.2018 № 1685, постановления Главы городского округа Лобня от 11.02.2019 № 239

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Лобня, Решением Совета депутатов города Лобня от 25.12.2018 № 256/37 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов города Лобня от 28.11.2017 № 420/21 «О бюджете городского округа Лобня на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» и с целью актуализации муниципальной программы городского округа Лобня Московской области «Культура городского округа Лобня» на 2017-2021 годы,

Постановляю:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Лобня Московской области «Культура городского округа Лобня» на 2017-2021 годы, утвержденную постановлением ВРИО Главы города Лобня от 30.12.2016 № 544, с учетом постановлений Главы города от 21.03.2017 № 374, от 21.06.2017 № 1076, от 18.09.2017 № 1718, от 26.10.2017 № 2077, от

001515

ИП Завологин, Тир. 5000 2018 г.

20.12.2017 № 2439, от 20.02.2018 № 200, от 30.03.2018 № 432, от 26.06.2018 № 872, от 29.08.2018 № 1209, от 14.09.2018 № 1293, от 30.11.2018 № 1685, постановления Главы городского округа Лобня от 11.02.2019 № 239 следующие изменения:

1.1 Паспорт муниципальной программы № 6 «Культура городского округа Лобня» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.2 Планируемые результаты реализации муниципальной программы «Культура городского округа Лобня» на 2017-2021 годы изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3 Паспорт муниципальной подпрограммы № 1 «Развитие культурно-досугового потенциала учреждений сферы культуры городского округа Лобня» изложить в новой редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4 Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы № 1 «Развитие культурно-досугового потенциала учреждений сферы культуры городского округа Лобня» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5 Паспорт муниципальной подпрограммы № 3 «Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Лобня» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6 Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы № 3 «Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Лобня» изложить в новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.7 Паспорт муниципальной подпрограммы № 4 «Обеспечение условий для массового отдыха и развития творческих способностей населения городского округа Лобня» изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

1.8 Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы № 4 «Обеспечение условий для массового отдыха и развития творческих способностей населения городского округа Лобня» изложить в новой редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

1.9 Паспорт муниципальной подпрограммы № 5 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в новой редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.

1.10 Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы № 5 «Обеспечивающая подпрограмма» изложить в новой редакции согласно приложению № 10 к настоящему постановлению.

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте городского округа Лобня в сети «интернет» www.лобня.рф.



Е.В. Смышляев



Приложение № 1

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 06.11.2019 № 1600

Паспорт муниципальной программы «Культура городского округа Лобня» на 2017-2021 годы

Координатор муниципальной программы	Заместитель Главы Администрации городского округа Лобня Локтева Л.Н.
Муниципальный заказчик программы	Администрация городского округа Лобня
Цели муниципальной программы	Повышение качества и разнообразия услуг, предоставляемых в сфере культуры и дополнительного образования детей, удовлетворение потребностей в развитии и реализации культурного и духовного потенциала личности, обеспечение условий для гармонизации культурной жизни городского округа Лобня
Перечень подпрограмм	1. Развитие культурно-досугового потенциала учреждений сферы культуры городского округа Лобня; 2. Развитие дополнительного образования в сфере культуры городского округа Лобня; 3. Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Лобня; 4. Обеспечение условий для массового отдыха развития творческих способностей населения городского округа Лобня; 5. Обеспечивающая подпрограмма.
Источники	Расходы (тыс. рублей)

финансирования муниципальной программы. в том числе по годам:	Всего	2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год
Средства бюджета городского округа Лобня	942 299,08	165 969,5	184 441,38	196 273,8	194 684,3	200 930,1
Средства бюджета Московской области	22 491,34	2 448,8	15 704,94	4 337,6	0,0	0,0
Средства федерального бюджета	14 950,74	4 500,0	5 358,84	5 091,9	0,0	0,0
Внебюджетные средства	248 764,25	48 245,0	53 819,25	48 700,0	49 000,0	49 000,0
Всего, в том числе по годам:	1 228 505,41	221 163,3	259 324,41	254 403,3	243 684,3	249 930,1



Приложение № 2
к постановлению Главы городского округа Лобня
от 06.11.2018 № 1600

**Планируемые результаты реализации муниципальной программы
«Культура городского округа Лобня» на 2017-2021 гг.**

п/п	Планируемые результаты реализации муниципальной программы	Тип показателя *	Единица измерения	Базовое значение на начало реализации подпрограммы	Планируемое значение по годам реализации					№ основного мероприятия в перечне мероприятий подпрограммы
					2017 г.	2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.	
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
1	Муниципальная подпрограмма № 1 «Развитие культурно-досугового потенциала учреждений сферы культуры городской округ Лобня»									
1.1	Доля библиотек, соответствующих единым Требованиям к условиям деятельности библиотек Московской области		процент	80	-	33.3	50	66.7	80	Основное мероприятие 3 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений
1.2	Прирост посещений общедоступных (публичных) библиотек		Процент к базовому году	100,00	100,00	101,00	102.5	105,00	107.5	Основное мероприятие 4 Организация библиотечного обслуживания населения муниципальными библиотеками
1.3	Количество посещений музеев		Тысяча человек	20,00	20,00	20,00	20,40	20,80	21,20	Основное мероприятие 3 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений

1.4	Прирост посещений культурно-массовых мероприятий и домов культуры		В процентах к базовому году	100,00	100,00	100,00	105,00	110,00	115,00	Основное мероприятие 1 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений сферы культуры
1.5	Количество участников клубных формирований		Тысяча человек	3,0	-	2,9	3,0	3,0	3,1	Основное мероприятие 1 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений сферы культуры
1.6	Количество посещений парка		Тысяча человек	115,00	115,00	118,00	120,00	125,00	130,00	Основное мероприятие 1 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений сферы культуры
1.7	Прирост посещений театров (мероприятия в России)		В процентах к базовому году	100,00	-	-	100,5	101,0	101,5	Основное мероприятие № 2 Обеспечение выполнения функций муниципальных театров
1.8	2019 Зарплата бюджетников - соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у индивидуальных предпринимателей и физических лиц		Процент	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	100,00	Основное мероприятие 6 Повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры

	(среднемесячному доходу от трудовой деятельности) в Московской области									
2	Прирост посещений культурно-массовых мероприятий и домов культуры на платной основе		В процентах к базовому году	100	-	-	105,00	110,00	115,00	Основное мероприятие № 2 Обеспечение выполнения функций муниципальных театров
2.1	Количество новых постановок в Театре "Куклы и люди"		Единица	2,00	-	-	2,00	-	-	Основное мероприятие № 2 Обеспечение выполнения функций муниципальных театров
2.2	Количество посещений театров		Тысяча человек	20,5	-	-	20,6	20,7	20,8	Основное мероприятие № 2 Обеспечение выполнения функций муниципальных театров
2.3	Количество посещений культурно-массовых мероприятий и домов культуры		Тысяча человек	86,8	-	-	91,1	95,5	99,8	Основное мероприятие 1 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений сферы культуры
2.4	Доля зданий учреждений КДУ, соответствующих Требованиям к условиям деятельности КДУ МО		Процент	40,00	-	-	40,00	40,00	40,00	Основное мероприятие 3 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений
2.5	Прирост участников клубных формирований		В процентах к	100,00	-	-	101,00	102,00	103,00	Основное мероприятие 1 Обеспечение выполнения

			базовому году							функций муниципальных учреждений сферы культуры
2.6	Количество посещений общедоступных (публичных) библиотек		Тысяча человек	85.6	-	-	87.7	89.9	92.0	Основное мероприятие 1 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений сферы культуры
2.7	Увеличение числа посетителей парка культуры и отдыха		В процента х к базовому году	100,00	-	-	105,00	110,00	115,00	Основное мероприятие 1 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений сферы культуры
2.8	Количество посещений учреждений культуры		Тысяча человек	213.6	-	-	215.7	220.0	224.2	Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений сферы культуры
3	Количество посещений культурно-массовых мероприятий и домов культуры на платной основе		Тысяча человек	19.8	-	-	20.7	21.8	22.8	Основное мероприятие 1 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений сферы культуры
3.1	Соответствие нормативу обеспеченности парками культуры и отдыха		Процент	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	50,00	Основное мероприятие 1 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений сферы культуры
3.2	2019 Увеличение числа посещений организаций культуры		Процент	100,00	-	-	101,00	103,00	105,00	Основное мероприятие 1,3 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений сферы культуры

3.3	Количество посещений МАУ Театр «Камерная сцена» по отношению к уровню 2010 года		В процентах к базовому году	348,00	-	-	349,00	-	-	Основное мероприятие 2 Обеспечение выполнения функций муниципальных театров
3.4	Количество посещений МАУ Театр «Куклы и люди» по отношению к уровню 2010 года		Процент	213,00	-	-	214,00	-	-	Основное мероприятие 2 Обеспечение выполнения функций муниципальных театров
3.5	Увеличение количества новых постановок МАУ Театр «Камерная сцена» по отношению к уровню 2010 года		единиц	2,00	-	-	2,00	-	-	Основное мероприятие 2 Обеспечение выполнения функций муниципальных театров
3.6	Увеличение количества новых постановок МАУ Театр «Куклы и люди» по отношению к уровню 2010 года		единиц	2,00	-	-	2,00	-	-	Основное мероприятие 2 Обеспечение выполнения функций муниципальных театров
3.7	Прирост посещений музеев		Процент	100,00	-	-	102,00	104,00	106,00	Основное мероприятие 3 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений
3.8	Увеличение числа работников сферы культуры, прошедших профессиональную переподготовку или		Единица	15,00	16,00	16,00	16,00	16,00	16,00	Основное мероприятие 5 Подготовка кадрового ресурса для муниципальных учреждений культуры сферы культуры

	повышение квалификации									
Муниципальная подпрограмма № 2 «Развитие дополнительного образования в сфере культуры городского округа Лобня»										
2.1.	Количество учащихся, принимающих в течение календарного года участие в конкурсах, фестивалях, в т.ч. международных, областных, региональных и городских		человек	430	430	430	440	440	450	Основное мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
2.2	2019 Доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях		Процент	9.1	-	-	35	40	45	Основное мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
2.3	Соотношение средней заработной платы педагогических работников муниципальных учреждений дополнительного образования детей, в т.ч. педагогов в системе учреждений культуры к средней заработной плате учителей в Московской области		Процент	90,00	95,00	100,00	100,00	100,00	100,00	Основное мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

2.4	Количество учащихся Школы искусств г.о.Лобня		Тысяча человек	0.7	0.7	0.71	0.72	0.74	0.75	Основное мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений
2.5	Доля детей в возрасте от 5 до 18 лет, охваченных дополнительным образованием сферы культуры		Процент	7.2	7.1	7.2	7.3	7.4	7.5	Основное мероприятие 1 Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений

3	Муниципальная подпрограмма № 3 «Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Лобня»									
3.1	Проведение капитального ремонта и техническое переоснащение МБУ ДК "Луговая"		Единица	1,00	0,00	0,00	0,00	0,00	1	Основное мероприятие 1 Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Лобня
	2019 Количество созданных (реконструированных) и капитально отремонтированных объектов организаций культуры		единиц	1	0	0	1	0	0	Основное мероприятие 1 Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Лобня
3.2	Доля муниципальных учреждений культуры, здания которых находятся в аварийном состоянии или требуют капитального ремонта, в общем		Процент	5,30	5,30	5,30	5,30	5,30	5,30	Основное мероприятие 1 Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений

	количестве муниципальных учреждений культуры									сферы культуры городского округа Лобня
3.3	Количество благоустроенных парков культуры и отдыха на территории Московской области		единиц	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	1,00	Основное мероприятие 1 Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Лобня
3.4	2019 Обеспечение детских музыкальных школ и школ искусств необходимыми музыкальными инструментами		единиц	1,00	0,00	0,00	1,00	0,00	0,00	Основное мероприятие 1 Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Лобня
3.5	2019 Оснащены образовательные учреждения в сфере культуры (детские школы искусств по видам искусств и училищ) музыкальными инструментами, оборудованием и учебными материалами,		единиц	1	0	1	2	2	1	Основное мероприятие 1 Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Лобня
3.6	2019 Количество организаций культуры, получивших современное оборудование		единиц	1	0	0	1	0	0	Основное мероприятие 1 Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Лобня

4	Муниципальная подпрограмма № 4 «Обеспечение условий для массового отдыха и развития творческих способностей населения городского округа Лобня»									
4.1.	Количество участников КДУ, принимающих участие в конкурсах, фестивалях, смотрах		Человек	250,00	960,00	300,00	350,00	400,00	450,00	Основное мероприятие 1 Обеспечение сохранения культурного потенциала населения города
4.2	Количество посещений Международного молодежного театрального фестиваля "Русская классика. Лобня 2019"		Человек	4 000,00	-	-	4 200,00	4 250,00	4 300,00	Основное мероприятие 2 Проведение праздничных культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования
4.3	Численность лиц, размещенных в КСР в рамках Международного молодежного театрального фестиваля "Русская классика. Лобня 2019"		Человек	50,00	-	-	51,00	53,00	54,00	Основное мероприятие 2 Проведение праздничных культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования



Приложение № 3

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 26.11.2019 № 1600

Паспорт муниципальной подпрограммы № 1

«Развитие культурно-досугового потенциала учреждений сферы культуры городского округа Лобня»

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация городского округа Лобня							
	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					Итого
2017 г.			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.		
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Управление культуры Администрации городского округа Лобня	Всего: в том числе:	162244,6	196269,84	191855,7	182333,6	181833,6	914537,34
		Средства бюджета городского округа Лобня	111922,6	128370,58	138226,2	137833,6	137833,6	654186,58
		Средства бюджета Московской области	2 122,0	15626,94	4337,6	0,0	0,0	22086,54
		Средства федерального бюджета	4 500,0	5358,840	5091,9	0,0	0,0	14950,74
		Внебюджетные средства	43 700,0	46913,48	44 200,0	44 500,0	44 000,0	223313,48



Приложение № 4

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 06.11.2019 № 1600

**Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы № 1
«Развитие культурно-досугового потенциала учреждений сферы культуры городского округа Лобня»**

п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации госпрограммы (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1.	Основное мероприятие 1 Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений сферы культуры	2017-2021	Итого	94 188,8	540770,42	100999,1	103667,42	112311,3	112146,3	111646,3	Управление культуры	X
Средства бюджета городского округа Лобня			52 670,3	339486,9	60850,7	62 032,3	72311,3	72146,3	72146,3			
Средства бюджета Московской области			2 004,2	648,4	648,4	0	0	0	0			
Средства федерального бюджета			0	0	0	0	0	0	0			
Внебюджетные			39 514,3	200635,12	39 500,0	41635,12	40 000,0	40 000,0	39 500,0			

1.1	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных культурно-досуговых учреждений		средства								Управление культуры	Увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий - 10%. Количество посетителей клубных формирований - 3500 Фактическая обеспеченность учреждениями клубного типа от нормативной потребности-5 Количество стипендиатов выдающимся деятелям культуры и искусства-4 чел.
			Итого	83 860,3	91465,9	93561,4	103444,2	103444,2	102944,2			
			Средства бюджета городского округа Лобня	49800,3	57723,4	59561,4	69600,2	69444,2	69444,2			
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Внебюджетные средства	34060,0	169 242,5	33 742,5	34 000,0	34 000,0	34 000,0	33 500,0		
1.2	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) МАУ «Парк культуры и отдыха городского округа Лобня»	2017-2021	Итого	6752,2	8 194,1	10106,02	8702,1	8702,1	8702,1	Управление культуры	Фактическая обеспеченность парками культуры и отдыха от нормативной потребности-50% Увеличение числа посетителей парка-115%	
			Средства бюджета городского округа Лобня	2 212,2	2 764,7	2 470,9	2702,1	2702,1	2702,1			
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			

			Внебюджетные средства	4 540,0	5 429,4	5 429,4	7635,12	6 000,0	6 000,0	6 000,0		
1.3	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культур	2017-2021	Итого	3 576,3	1 339,1	1 339,1	0	0	0	0	Управление культуры	Соотношение средней заработной платы работников учреждений культуры к среднемесячной начисленной заработной плате наемных работников в организациях, у ИП и ФЗ (среднемесячному доходу от трудовой деятельности в МО -100%
			Средства бюджета городского округа Лобня	657,8	362,6	362,6	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	2004,2	648,4	648,4	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	914,3	328,1	328,1	0	0	0	0		
2	<u>Основное мероприятие 2</u> Обеспечение выполнения функций муниципальных театров	2017-2021	Итого	26581,1	208434,329	35032,9	45544,029	48857,2	39500,1	39500,1	Управление культуры	
			Средства бюджета городского округа Лобня	21148,1	161404,381	25545,2	30631,281	35227,7	35000,1	35000,1		
			Средства бюджета Московской области	929,2	9690,238	787,7	4564,938	4337,6	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	14950,74	4500,0	5358,840	5091,9	0	0		
			Внебюджетные средства	4199,2	22388,97	4 200,0	4988,97	4 200,0	4 500,0	4500,0		

2.1	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	2017-2021	Итого	24918,1	170765,47	28993,4	32571,77	36200,1	36500,1	36500,1	Управление культуры	Количество спектаклей - 230 ед Количество премьерных спектаклей - ед Количество зрителей - 21500 чел
			Средства бюджета городского округа Лобня	21148,1	148467,4	24884,3	27 582,8	32000,1	32000,1	32000,1		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	3770,0	22298,07	4 109,1	4988,97	4 200,0	4 500,0	4 500,0		
2.2	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры	2017-2021	Итого	1663,0	539,5	539,5	0	0	0	0	Управление культуры	
			Средства бюджета городского округа Лобня	304,6	160,9	160,9	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	929,2	287,7	287,7	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	429,2	90,9	90,9	0	0	0	0		
			Итого	0	37129,359	5 500,0	12972,259	12657,1	3000,0	3000,0		Количество

2.3	Расходы на поддержку творческой деятельности муниципальных театров		Средства бюджета городского округа Лобня	0	12776,081	500,0	3048,481	3227,6	3000,0	3000,0	Управление культуры	премьерных спектаклей-(ед.
			Средства бюджета Московской области	0	9402,538	500,0	4564,938	4337,6	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	14950,74	4 500,0	5358,84	5091,9	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
3	<u>Основное мероприятие 3</u> Обеспечение выполнения функций муниципальных учреждений	2017-2021	Итого	6818,8	49522,32	8932,5	9314,82	10425,0	10425,0	10425,0	Управление культуры	
			Средства бюджета городского округа Лобня	6583,2	49159,4	8847,6	9036,8	10425,0	10425,0	10425,0		
			Средства бюджета Московской области	235,6	84,9	84,9	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	278,02	0	278,02	0	0	0		
3.1	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	2017-2021	Итого	6506,6	49389,92	8800,1	9314,82	10425,0	10425,0	10425,0	Управление культуры	Количество музейных предметов – 2200 ед. Доля объектов культурного наследия-100%. Увеличение
			Средства бюджета городского округа Лобня	6506,6	49111,9	8800,1	9036,8	10425,0	10425,0	10425,0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		

			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		посещаемость музейных учреждений городского округа Лобня посещений на 1 жителя в год -0,21. – Увеличение количества выставочных проектов-105%,
			Внебюджетные источники	0	278,02	0	278,02	0	0	0		
3.2	Расходы на повышение заработной платы работникам муниципальных учреждений в сфере культуры	2017-2021	Итого	312,2	132,4	132,4	0	0	0	0	Управление культуры	
			Средства бюджета городского округа Лобня	76,6	47,5	47,5	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	235,6	84,9	84,9	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0,0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
4	<u>Основное мероприятие 4</u> <u>Организация библиотечного обслуживания населения муниципальным</u>	2017-2021	Итого	16789,3	95924,37	17232,3	17905,47	20262,2	20262,2	20262,2	Управление культуры	
			Средства бюджета городского округа Лобня	16207,3	95312,0	16631,3	17894,1	20262,2	20262,2	20262,2		

	и библиотеками		Средства бюджета Московской области	582,0	601,0	601,0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	11,37	0	11,37	0	0	0		
4.1	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений	2017-2021	Итого	16016,4	95200,57	16508,5	17905,47	20262,2	20262,2	20262,2	Управление культуры	<p>Книгообеспеченность на 1 жителя - 1,5 экз. Количество посещение библиотек-100000 Фактическая обеспеченность общедоступными и детскими библиотеками от нормативной потребности-6 ед; Увеличение оказываемых услуг в Эл.виде-100%</p>
			Средства бюджета городского округа Лобня	16016,4	95189,2	16508,5	17894,1	20262,2	20262,2	20262,2		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	11,37	0	11,37	0	0	0		
4.2	Расходы на повышение заработной платы работникам	2017-2021	Итого	772,9	280,6	280,6	0	0	0	0	Управление культуры	
			Средства бюджета городского округа Лобня	190,9	100,6	100,6	0	0	0	0		

			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
5.1	Подготовка специалистов для работы в учреждениях сферы культуры и искусств	2017-2021	Итого	0	0	0	0	0	0	0		Количество обучающихся студентов для работы в учреждениях культуры и искусства - 3
			Средства бюджета городского округа Лобня	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
5.2	Повышение квалификации работников сферы культуры	2017-2021	Итого	0	47,8	47,8	0	0	0	0	Управление культуры	Увеличение числа работников сферы культуры, прошедших профессиональную переподготовку или повышение квалификации - 16 чел
			Средства бюджета городского округа Лобня	0	47,8	47,8	0	0	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		

		Внебюджетные источники	0	0	0	0	0	0	0		
ВСЕГО по подпрограмме	Итого		144378,0	210537,338	162244,6	196269,838	191852,7	182333,6	181833,6		
	Средства бюджета городского округа Лобня		100664,5	654186,58	111922,6	128370,58	138226,2	137833,6	137833,6		
	Средства бюджета Московской области		0	22086,538	2122,0	15626,938	4337,6	0	0		
	Средства федерального бюджета		0	14950,74	4500,0	5358,84	5091,9	0	0		
	Внебюджетные источники		43713,5	223313,48	43700,0	46913,48	44200,0	44500,0	44000,0		



Приложение № 5

постановлению Главы городского округа Лобня

06.11.2019 № 1600

Паспорт муниципальной подпрограммы № 3 «Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры городского округа Лобня»

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация городского округа Лобня							
	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					Итого
2017 г.			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.		
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Управление культуры администрации городского округа Лобня	Всего: в том числе:	1440,0	5566,1	6608,4	5457,5	11703,3	30775,3
		Средства бюджета городского округа Лобня	1440,0	5488,1	6608,4	5457,5	11703,3	30697,3
		Средства бюджета Московской области	0,0	78,0	0,0	0,0	0,0	78,0
		Средства федерального бюджета	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0
		Внебюджетные средства	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0	0,0



Приложение № 6

к постановлению Главы городского округа Лобня

от 06.11.2019 № 1600

**Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы № 3
«Сохранение и развитие инфраструктуры муниципальных учреждений сферы культуры
городского округа Лобня»**

п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации госпрограммы (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
	Основное мероприятие 1. Обеспечение укрепления материально-технической базы учреждений культуры путем проведения ремонта и технического переоснащения	2017-2021	Итого	21318,8	30775,3	1440,0	5566,1	6608,4	5457,5	11703,3	Управление культуры	
Средства бюджета городского округа Лобня			21318,8	30775,3	1440,0	5488,1	6608,4	5457,5	11703,3			
Средства бюджета Московской области			0	0	0	0	0	0	0			
Средства федерального бюджета			0	0	0	0	0	0	0			

			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0		
1.1	Укрепление материально-технической базы учреждений культуры	2017-2021	Итого	400,8	5288,4	535,0	3212,4	641,0	450,0	450,0	Управление культуры	Количество учреждений социальной сферы, относящихся к сфере культуры, применив нормы коммунальных услуг - 1 ед. Среднегодовой прирост фонда основных средств учреждений культуры - 1,6% Прирост фонда музейных предметов и фонда художественной галереи 15%
			Средства бюджета городского округа Лобня	400,8	5288,4	535,0	3212,4	641,0	450,0	450,0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0		
1.2	Проведение ремонта и мероприятий по подготовке к отопительному сезону муниципальных учреждений культуры	2017-2021	Итого	918,0	11874,1	905,0	1901,7	5667,4	1700,0	1700,0	Управление культуры	Доля учреждений культуры подготовленных к отопительному сезону - 100%
			Средства бюджета городского округа Лобня	918,0	11874,1	905,0	1901,7	5667,4	1700,0	1700,0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		

7	Приобретение музыкальных инструментов для МБУ ДО «Школа искусств городского округа Лобня»		Итого	0	3007,5	0	0	0	3007,5	0
			Средства бюджета городского округа Лобня	0	3007,5	0	0	0	3007,5	0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0
ВСЕГО по подпрограмме			Итого	11318,8	30775,3	1440,0	5566,1	6608,4	5457,5	11703,3
			Средства бюджета городского округа Лобня	1318,8	30697,3	1440,0	5488,1	6608,4	5457,5	11703,3
			Средства бюджета Московской области	0	78,0	0	78,0	0	0	0
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0



Приложение № 7

к постановлению Главы городского округа Лобня

06.11.2019

№ 1600

Паспорт муниципальной подпрограммы № 4 «Обеспечение условий для массового отдыха и развития творческих способностей населения городского округа Лобня»

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация городского округа Лобня							
	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					Итого
2017 г.			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.		
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Управление культуры Администрации городского округа Лобня	Всего: в том числе:	4370,0	5031,6	5035,0	5300,0	5300,0	25036,6
		Средства бюджета городского округа Лобня	4370,0	5031,6	5200,0	5300,0	5300,0	25036,6
		Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
		Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0
		Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0



Приложение № 8
к постановлению Главы городского округа Лобня
от 06.11.2019 № 1600

**Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы № 4
«Обеспечение условий для массового отдыха и развития творческих способностей населения
городского округа Лобня»**

п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации и госпрограммы (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2021 год		
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	<u>Основное мероприятие 1.</u> Обеспечение сохранения культурного потенциала населения города	2017-2021	Итого	0	200,0	0	0	0	100,0	100,0	Управление культуры	X
			Средства бюджета городского округа Лобня	0	200,0	0	0	0	100,0	100,0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0		

1.1	Организация и проведение мероприятий в рамках музыкально-просветительского абонемента «Классическое наследие».	2017-2021	Итого	0	0	0	0	0	0	Управление культуры	Количество мероприятий в рамках музыкально-просветительского абонемента «Классическое наследие» – 2 ед	
			Средства бюджета городского округа Лобня	0	0	0	0	0	0			0
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0			0
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0			0
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0			0
1.2	Поддержка одаренных детей	2017-2021	Итого	0	200,0	0,0	0	0	100,0	100,0	Управление культуры	
			Средства бюджета городского округа Лобня	0	200,0	0,0	0	0	100,0	100,0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0		
1.3.	Поддержка лобненских авторов в области литературы и искусства	2017-2021	Итого	0	0	0	0	0	0	Управление культуры	Количество лобненских авторов - 3 чел.	
			Средства бюджета городского округа Лобня	0	0	0	0	0	0			0
			Средства	0	0	0	0	0	0			0

			бюджета Московской области									
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0		
2	Основное мероприятие 2 Проведение праздничных культурно-массовых мероприятий на территории муниципального образования	2017-2021	Итого	4678,0	24836,6	4370,0	5031,6	5035,0	5200,0	5200,0	Управление культуры	
			Средства бюджета городского округа Лобня	4678,0	24836,6	4370,0	5031,6	5035,0	5200,0	5200,0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0		
2.1	Организация и проведение городских мероприятий	2017-2021	Итого	4458,0	24790,6	4354,0	5031,6	5005,0	5200,0	5200,0	Увеличение посещаемости учреждений культуры – 37% Увеличение количества предоставляемых дополнительных услуг учреждениями культуры – 39% Доля населения, участвующего в коллективах народного	
			Средства бюджета городского округа Лобня	4458,0	24790,6	4354,0	5031,6	5005,0	5200,0	5200,0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		

			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0	творчества и школ искусств - 3,7%
2.2	Участие творческих коллективов в международных, всероссийских фестивалях и конкурсах	2017-2021	Итого	0	46,0	16,0	0,0	30,0	0	0	количество участников, принимающих участие в конкурсах, фестивалях, смотра - 400 чел.
			Средства бюджета городского округа Лобня	0	46,0	16,0	0,0	30,0	0	0	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0	
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0	
ВСЕГО по подпрограмме			Итого	4678,0	25036,6	4370,0	5031,6	5035,0	5300,0	5300,0	
			Средства бюджета городского округа Лобня	4678,0	25036,6	4370,0	5031,6	5035,0	5300,0	5300,0	
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0	
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0	
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0	



Приложение № 9

к постановлению Главы городского округа Лобня

06.11.2018 № 1600

Паспорт муниципальной подпрограммы № 5 «Обеспечивающая подпрограмма»

Муниципальный заказчик подпрограммы	Администрация городского округа Лобня							
	Главный распорядитель бюджетных средств	Источник финансирования	Расходы (тыс. рублей)					Итого
2017 г.			2018 г.	2019 г.	2020 г.	2021 г.		
Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в том числе по годам:	Управление культуры Администрации городского округа Лобня	Всего: в том числе:	11236,2	5077,0	5435,2	5124,2	5124,2	31996,8
		Средства бюджета городского округа Лобня	11236,2	5077,0	5435,2	5124,2	5124,2	31996,8
		Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0
		Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0
		Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0

**Перечень мероприятий муниципальной подпрограммы № 5
«Обеспечивающая программа»**



п/п	Мероприятие подпрограммы	Сроки исполнения мероприятия	Источники финансирования	Объем финансирования мероприятия в году, предшествующему году начала реализации и госпрограммы (тыс. руб.)	Всего (тыс. руб.)	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)					Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы
						2017 год	2018 год	2019 год	2020 год	2020I год		
	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13
1	<u>Основное мероприятие 1</u> Создание условий для реализации полномочий органов местного самоуправления и обеспечение деятельности муниципальных учреждений	2017-2021	Итого	13213,9	31996,8	11236,2	5077,0	5435,2	5124,2	5124,2	Управление культуры	
			Средства бюджета городского округа Лобня	13213,9	31996,8	11236,2	5077,0	5435,2	5124,2	5124,2		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0		

1.1	Расходы на обеспечение деятельности органов местного самоуправления	2017-2021	Итого	5978,0	5028,0	5077,0	5124,2	5124,2	Управление культуры	Выполнение функций муниципальными органами Управления культуры -100%. Количество посещений сайта Управления культуры – 80000. Количество обновлений сайта-2
			Средства бюджета городского округа Лобня	5978,0	5028,0	5077,0	5124,2	5124,2		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0		
1.2	Расходы на обеспечение деятельности (оказание услуг) муниципальных учреждений		Итого	7235,9	6208,2	6208,2	0	0	Управление культуры	Доля расходов, направленных на заработную плату, в общем объеме средств от приносящей доход деятельности учреждений культуры городского округа Лобня– 57%.
			Средства бюджета городского округа Лобня	7235,9	6208,2	6208,2	0	0		
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0		

2.	Основное мероприятие 2 Проведение анализа перечня услуг (работ) подведомственных муниципальных учреждений с целью его уточнения и отказа от невостребованных услуг (работ)	2017-2021	Итого	В пределах средств, выделяемых на содержание органов культуры муниципальных образований					Управление культуры		
			Средства бюджета городского округа Лобня								
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0		0	0
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0		0	0
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0		0	0
2.1.	Повышение востребованности услуг учреждений сферы культуры	2017-2021	Итого	В пределах средств, выделяемых на содержание органов культуры муниципальных образований					Управление культуры		
			Средства бюджета городского округа Лобня								
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0		0	0
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0		0	0

			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0		
	<p>Основное мероприятие 3</p> <p>Разработка механизма финансирования муниципальных учреждений с учетом оптимизации деятельности и перехода на нормативно-подушевое финансирование</p>	2017-2021	Итого	В пределах средств, выделяемых на содержание органов культуры муниципальных образований							Управление культуры	Разработка нормативов оказываемых муниципальных услуг на одного потребителя мун.услуги
			Средства бюджета городского округа Лобня									
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		
			Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0		
3.1	<p>Разработка ведомственного перечня услуг, нормативов потребления товаров и услуг (в т.ч. ЖКХ) и типовых штатных расписаний</p>	2017-2021	Итого	В пределах средств, выделяемых на содержание органов культуры муниципальных образований							Управление культуры	
			Средства бюджета городского округа Лобня									
			Средства бюджета Московской области	0	0	0	0	0	0	0		
			Средства федерального бюджета	0	0	0	0	0	0	0		

		Внебюджетные средства	0	0	0	0	0	0	0	
Итого по подпрограмме	Итого		13213,9	31996,8	11236,2	5077,0	5435,2	5124,2	5124,2	
	Средства бюджета городского округа Лобня		13213,9	31996,8	11236,2	5077,0	5435,2	5124,2	5124,2	
	Средства бюджета Московской области		0	0	0	0	0	0	0	
	Средства федерального бюджета		0	0	0	0	0	0	0	
	Внебюджетные средства		0	0	0	0	0	0	0	